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Fidelcomiso Estxtal para sl Foments de las
Actividades Froductivas en el Extado de Chihuahue

Chihuahua
Gobierno del Estado
Secretaria de Economia

Agosto 09 del 2016.

DIR 107/2016

_ C.P. RAUL A. CHAVEZ ESPINOZA.
- Secretario de la Contraloria
Presente.-

En atencién a las observaciones formuladas por el Comisario C.P. José Rall
Lopez Santana, durante el ejercicio 2016 pendientes por solventar, me permito
adjuntar soporte documental y anexo de respuesta a las observaciones

emitidas.

Esperando reciba de conformidad, quedamos a sus apreciables ordenes.

“2016, afno de Elisa Griensen Zambrano”

Divisién del Norte N° 2504, Colonia Altavista C.P. 31200 Tercer Piso
Tel. (614) 429-3300 Ext. 14552
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Fidelcomiso Estatal para sl Fomento de las
Actividades Productivas en o! Eatado de Chihuahua

.
Chihuahua
Gobierno de! Estado
Secretaria de Economia

Agosto 09 del 2016.

DIR 107/2016

C.P. RAUL A, CHAVEZ ESPINOZA.
Secretario de la Contraloria
Presente.-

En atencién a las observaciones formuladas por el Comisario C.P. José Raul
Lépez Santana, durante el ejercicio 2016 pendientes por solventar, me permito
adjuntar soporte documental y anexo de respuesta a las observaciones

emitidas.

Esperando reciba de conformidad, quedamos a sus apreciables ordenes.

(BNEZ JAVALERA
Y \DE FIDEAPECH

“2016, ano de Elisa Griensen Zambrano”

Division del Norte N° 2504, Colonia Altavista C.P. 31200 Tercer Piso
Tel. (614) 429-3300 Ext. 14552



Anexo

No. Observacion 2016-02-01

A)

B}

Cuenta nimero 1-1-2-2-003—0001-00000000 denominada Financiera de la Division del
Norte, S.A. de C.V. por un importe de $6°000,000.00 en referencia a este adeudo, me
permito anexarle las gestiones de cobro realizadas como evidencia adjunto cartas del
2012, 2013, 2014, 2015 y 2016. Asi como la propuesta de cesidn de cartera de fecha de 19
de mayo del 2016 por parte de la financiera. Me permito informarle debido que se
encuentran en tramite el otorgamiento de facultades del nuevo director del fideicomiso
ante Nacional Financiera S. N. C. fiduciaria del fideicomiso, Por lo anterior a la fecha no ha
sido posible sesionar el Comité Técnico de FIDEAPECH, con el objeto de que se resuelva
fa peticién hecha al Presidente del Comité Técnico de FIDEAPECH.

Cuenta niimero 1-1-2-3-042—~0000-00000000 denominada Administradora de Servicios
Aeroportuarios de Chihuahua por un importe de $1°115,649.00 en referencia a este
adeudo, me permito anexarle las gestiones de cobro realizadas como evidencia adjunto
por este fideicomiso del 2015 y 2016. Asi como los oficios por parte del ASACH a la
Secretaria de Hacienda solicitando la ampliacidén presupuestal, como las gestiones para la
fiberacion del recurso a dicha secretaria, a fin de finiquitar el adeudo con FIDEAPECH.


http:1'115,649.00

Secretaria de Economia

SECRETARIA DE Higidiis
MO

29 JUN 2016

adora de Servicios Aeroportuarios de Chihushua

Oficio:  ASACH / SL /084 /2016
nto: Solicitud de Ampliacion Presupuestal

fhuahua, Chih. A 29 de junio del 2016

Chihuahua

T
Eobierso dal Estado U L! i i

DIRECCION GENERAL DE EGRESOS

C.P. JESUS OLIVAS ARZATE

EL DIRECTOR GENERAL DE EGRESOS AC U S E

SECRETARIA DE HACIENDA
Presente.-

Par medio del presente envié solicitud de ampliacién presupuestal, en base ala
reprogramacion de objetivos y metas con impacto presupuestal del programa
presupuestario “Programa de Inversién en Aerddromos Estatales 2016 con No.
7281316, para su validacion y autorizacion.

Adjunto al presente solicitudes numero 5859 (id.reprogramacion) y 49462
(id.tramite presupuestal) respectivamente.

Agradeciendo su atencion al presente, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE,

Encargado g€ 13 Direccight General
Administradora de Servicios fieroportu Chihuahua S.Qﬁa =

rep————— —
Goblarne dul Estede
Sacrataria de Economia

ADYINSTRADORA DE SERVICKOS

Av, Divisibén del Norte No. 2504
Col. Altavista C.P. 31200
Chihuahua, Chih.

Tel. 614 429 9391
asach.sacv@chihuahua.com.mx

“2016, afio de Elisa Griensen Zambrano"




SECRETARIA
DE HACIENDA |
L DEPARTAMENTC OF PRESUPUESTO
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DP-0181/2018

g de febrero de 2016

LIC. MANUEL RUSSEK VALLES
SECRETARIO DE ECONOMIA
PRESENTE.-

En respuesta al oficic ASACH-5L-016/2016, me permito informarie que la aplicacion del recurso
sera dentro de ia siguiente partida:

Cuenta Concepfo importe
» ACCIONES ¥ PARTICIPACIONES DE CAPITAL EN ENTIDADES
8250072212 PARAESTATALES Y NO FINANCGIERAS CON FINES DE POLITICA
ECONOMICA
2 DESCENTRALIZADA
ADMINISTRADORA DE SERVICIOS ESTATALES Y
6020000000001 AEROPUERTARIOS
227 DESARROLLO REGIONAL
2102300 SERVICIOS ESTATALES AEROPUERTUARIOS
co101 ACTIVIDAD 1 DEL COMPONENTE 1
£21001 DESARROLLO REGIONAL
18 , MUNICIPIO DE CHIHUAHUA $.  1,115649.00
110116 RECURSOS DEL ESTADO 2016 $  1,115,649.00

Cabe hacer mencion que dicho recurso estara sujeto a la disponibilidad del flujo de efectivo de
esta secretaria.

Sin otro particular de momento, quedo-a-sys Ordenes para cualquier aclaracién al asunto que nos
ocupa.

ATENTAMENT
SUFRAGIO EFECTIVO: NO REELEG
El SECRETARIO DE HACIENDA

ION
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"2016, ABo de Elisa Griensen Zambrano”
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SOLICITUD DE REPROGRAMACION DE ORJETIVOS ¥ METAS
PROGRAMA QPERATIVO ANUAL
CON IMPACTO PRESUPUESTAL

TR8YIIG L E2OK0Y  PROGRAMA DE INVERSION EN AERODROMOS ESTATALES 2016 / COMUNICACIONES E INFRAESTRUCTURA CARRETERA

g $olicitud 5838 Soficitada ASACHDBRA 10082018 A Validacien ASACHOBRA 104082018

TiNovel Renumen Narrstive | Elemendes. . Programsde y . Reprogramade | N . R s Tustficacian L" o o 5 Solimitado, |
e e s - . : SN | FesdowEwenaday’ . ] - - Ampllaciin T o Redusdlem o4 L)
COMPONENTE Estudios ¥y proyscios Valor Programeds 3 3 imcrerments en jcciones ¥ ASACHOBRA
o ranbzados parficipaciones del Gobleme del HOB2018
Estade en fa Adninistredora da
Servickes Astportustos de .
Chihushus ASACH
COMPORENTE Estutfios. ¥y proyecios  Cantiged Tolslde 1% W0 norerventy  en scclonas ¥ ASACHOBRA
e resalzedns Benaticiarioy - peticippcionss del Goblemno del 8- 2018
Eslade en ko Adrinistradorn de
Serviclos Aprportuation L
Ghinuzhug ASACH
ACTVIDADR Bpboragion de Vel Programade 4 8 Fago de gnsios de operscidn { ASACHOBRA
corat sxpediantss on estudios y . asludios, noming, sic.} de ABALH, SOOE2018
proyecios
ATTVIDAD Baoragion de  Dantidad Totel de 10 10 Pago de ghslos de operrcibn ( AZACHOBRA,
CORt sxpadiantas de estudics y  Benslliaros #studios, somine, sle,} de ASACH, §-08-2018
proyoelss

Rupon] ble de Programe
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-
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Gablgrne det Esteds
Secrataia 0o Econamis

ADAIHISTRADORA DE SERVICIOS
AFROPORTURRIOS DE CHIMUAHUA SADECY
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SECRETARIA DE HACTENDA Pagina 1
GOBIERNO DEL ESTADG DE CHIHUAHUA
SOLICITUD DE AMPLIACION LIQUIDA - AMPLIACION PRESUPUESTAL

Tee T BT a0,

NG, Tramite 49462 Fecha: 25/08/2016

pDepependencia que elabore la Solicitud: AUMINISTRADORA DE SERVICICOS ESTATALES ABROPUERTUARICS .
ENTE PUBLICO

Periodo de Afectacion Contable: JUN-16

. Justificacion del Movimiento Presupuestal
DP/191 PAGO A FIDEAPECH DESCARGA DEUDOR

Detalle de la Transferencia de Presupussto

Cuenta Presupuestal Descripcion de la Cuenta Presupuestal Ppte. Aprobado| Cargo Abono Ppto.
Modificado

1-7221-2-2-602000000 CUBIERNMO DEL ESTADD DE CHIMUAHUA - AQCIONES ¥ $.40 3,115,649.00 9.00 1.115,642.00
oO01~227-2102300-C03 PARTICIPACIONES DE CRFITAL EN ENTIDADES .
DL-E21001-18-110116 PARAESTATALES EWPRESARIALES ¥ NO PINANCIERAS CON
FINES DE POLITICA BEOOROMICA ~ GREI0 DE CAPITAL -
DESCENTRALIZADA - ADMINMISTRADORA DE SERVICIOS
AEROPUERTUARIOS DE CHINUAHUA, 5.A DE C.V -
DESARROLLO REGIORAL ~ SERVICIOS ESTATALES
AEROPUERTUARIOCS - BCTIVIDAD ) DEL COMPONENTE 1 -
DESARROLLO RECQIONAL ~ MUNICIPIO DE CHIHUANUA -
RECURSCS DEL ESTADC 2016

Totales 1,115,64%.00 0.90
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Chihuahua
Gobierno del Estada

Secreizria de Ecanomia Oficina del Director
Oficio No. DIR 083/2016
Chihuahua, Chih., a 20 de Junio del 2016

LIC, MANUEL RUSSEK VALLES
Secretario de Economia de Gobierno del Estade
Presente

Reciba una.cordial saludo, en meses pasados le dimos a conocer mediante oﬂci‘os
No. DIR-011-2015, DIR-071-2015 y DIR-172-2015 el saldo deudor del A.S.A.CH.
SA de CV siendo este por un importe de $17115,649.00 (Un millén ciento quince
mil seiscientos cuarenta y nueve pesos 00/100 M.N), derivado de un prestamo
que se realizo con fecha 29 de julio de 2014, para cubrir eventualmente los gastos
de operacién de Asociacion de Servicios Aeroportuarios de Chihuahua SA de CV,
en lo que fuese liberado el recurso por parte de la Secretaria de Hacienda. A la

fecha no hemos recibido respuesta alguna.

ks de suma importancia que dicho préstamo sea liquidado, ya que tenemos
observaciones pendienws. de soiventar, debido a la falta de pago de ustedes,
tomando en cuenta que no es posible continuar arrastrando la cuenta deudora de

un ejercicio fiscal a otro.

Sin otro particular por el momento, quedo a la orden engaso de cualquier cuestion
al respecto.

o

c.cp. C.P. Javier Varelaflefe Administrativo ‘
tng. Armando Cérdenas Gémez/ Encargado de la Direccidn del ASACH

Y2016, afio de Elisa Griensen Zambrano®

Division del Norte N® 2504, Colonia Altavista C.P 31200 Tercer Piso
Tel (814} 426-3300 Ext, 14552




SECRETARIA DE ECONOMIA

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS
DE CHIHUAHUA SA DE CV.

Chihua

Goblerno dal Estads

OFICIO No. ASACH/RML/044/2016
ASUNTO: Gestion de pago FIDEAPECH
Chihuahua, Chih. A 9 de marzo de 2016 N

~Z

/52

C.P. MIREYA GARCIA MEDINA

Directora

Fideicomiso Estatal para el Fomento de las
Actividades Producidas en el Estado de Chihuahua
FIDEAPECH

Presente.-

Anteponiendo un cordial saludo, hago referencia al Oficio N° DIR 172/2015 de fecha 19 de
noviernbre de 2015, dirigido al Lic. Manuel Russek Valles Secretario de Economia, referente al
pago del adeudo por un importe de $ 17115,649.00 {Un millén ciento quince mil seiscientos
cuarenta y nueve pesos 00/100 M.N.}) que contrajo esa Empresa, con ese Fideicomiso a su
digno cargo. En relacién de lo anterior, informo a usted, las gestiones correspondientes al pago
referido ante la Secretaria de Hacienda del Estado. Por tal motivo anexo:

e Oficio ASACH/SL/113/2015 de fecha 22 de noviembre de 2015,y

e Oficio ASACH/SL/016/2016 de fecha 26 de enero de 2016, en ambos se solicita el
recurso para pago al FIDEAPECH, firmados por el C. Secretario de Economia, Lic. Manuel
Russek Valles.

A la fecha no hemos tenido respuesta. No obstante continuamos con la gestion
correspondiente. '

Sin otro particular de momento, aprovechgslg ocasion pargfenviarle un cordial saludo.

Mje :
El Encargadgdel Despacho

ING. ARMAMUDO CARDENAS GAMEZ
Cep. Lic. Manuel Russek Valles. Secretario de Economia

20186, afio de Elisa Griensen Zambrano

Avenida Divisién del Norte N°
2504 Col Altavista C.P. 31200
Chihusahua, Chih,
asach.sacv.@chihuahua.com.mx
Tel 614-4299391
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SECRETARIA DE ECONOMIA
ADMINISTRADORA DE SIRVICIOS AFROBORTUARIOS
DF CHIHUAHUA SA DECY.

Oficio N7 ABACHIBUO1G/2008

Asunio; Soligitud de Ampiliacion
Fregupuestal
Chihuahua, Chih, 26 de enerode
2016

NG, JAIME RAMON HERRERA CORRBAL
Becretario de Hacienda
presents

En referancia al informe de Resyliados de Rewsidn Financiers por la Auditoria Sugerno

del Eslade de Chibuahua, 3 ests Empress de Parlicipacion Estatel Mayoritana relative
gt periodo comprendido del 17 de enero 813 de dicembre de 20 18 cualse levo o

cabo al atmparo de 18 orden de auditoriz v oficio de comigion N° AECE # 20018 ge

facha 14 de wlio del 2015 Esta revision
j

DROTVE Un inporle en ja cushls ge
Agreedores Diversos de $ 17115,849.00 (Un millon clento quince mil seiscientos
cuarenia y nueve, pesos G0/100 MM} Este wnporte fue gestionado durante el
gjarcicio 2013 v el primer semastre de 2014 ante ssa dependencia a su digho cargo.
No obtente, nunca fue autorizado, &l imporis en comento ers para aplicase en
remuneraciones al personal de ABACH y gasto coments de esta Empresa,

Por tal motivo y para evifar que esla entidad se viera afectada por incumplimients de
compromisos laborales confractuales para la adminislracion y operadidn, asi como &

cumplimiento de obligaciones fiscales ante i Sewnvicio de Administeacion Trbutana

ZBIE afio s Jode Bars Mireios v Pavosy
Averidy Digition del Movke N7
2504 Col Alvpyista OF 21200
by,

R fun




SECRETARIA DE ECONOMIA
ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORYUA]
DE CHIMUAKUA SA DE OV

» ) 'M
Bustersn 5ol Dalegs

{SAT), nos vimos obligados por la necesidad de

Fideicomiso Estatal para el Fomenio delas Actividades Productivas en e Cstade de

¥

Chihuaug (FIUEAPZUM) porls cantidad antes mencionsda

Conscientes del pago de esta obligacidn ante el FIDEAPECH, se volvid a solicilar ante
esa dependencia a su digno carge. dentro del presupuesto de ASACH, para ef egricio
2015, un importe de $ §'568.800 00 mediante el oficio N° SE-017/2015 de fecha 16 de
enero de 2015, a0 el que s& inchiia importes destinados a servicios personalesy gasio
coriente, para pago a FIDEAPEH

f g - gy oy fs R T
LN [espussla. oo 28 aulnnrd un monio g8 3

edrvter vl

¥R T pes0R

documentadn mediante un Lspeoifico ep

Henursos. firmado et 30 de julic de 2015, Por i gue al ynpor

sdeude, no fue mrhids

Enovirtud de lo anterior, solicito de la maners mas atenta, Ampliacion Presupuestal por
2 cantidad de § 17115.648.00 (Un millon ciente quince mil seiscientos cuarenta v
nueve, pesos 007100 MN Para cubrir ¢l paswve con el FIDEAPECH. & favor de ia
Empresa Administradora de Sewvicios Aeraporiuatios de Chihushua SA de OV
Dependiente de ésta Secretaria de Economia

La cuenta presupuesial donde se aplicaria los recursos es:

POOB00OODUOn Y22V T QOUOU0DA00 7 G000 E0Z0000D00GDY 227 2102300 GOt EZVODY 1B nGuin 0

Acciones y Participaciones de Capital en Entidades paraestatales Empresanaies

‘ TEOND an b Jogs Blare Morelay Piwdn
Averida Divigian del orte W2
L08R Col Altpvtp 8 31200
{ m paduen (i
B (i &5




SECRETARIA DE ECONDOMIA
ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS
DE CHIHUARUA SADE CW.

Gomiven el Gringh

El mportte de la presents gulorizackdn presupussial. sera documentada mediame un
CONVENIO DE TRANSFERENCIA DE RECURSOS, Lo antenor para documentar el
ncremento de aporianion accionana del Gobiermo del Bstado de Chihuahus en iz
ASACH.

Sin olro particular de momente, gquedamos atentos 3 st amable sespussta

aprovechamos la cocasion para enviarte unoordial saludo.

Stentamente

El Secretario de Economia v
Presidente del Consgejo de Adminisiracion
Administradora de Servicios Asroportuarios de Chihuahuz SA de OV
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LIC. MANUEL R%%ﬁﬁi& VALLES
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Arerads Division del Morte W'
2508 Tol Apvsia UF 31200
Ehihonhas Thik,
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ADRMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIDS
DE CHIHUAMUA SA DE OV,

Chihy

Tocieras ¢4 Erimgs N Tt T

Oficio N° ASACH/ISL/113/2015

Asunto: Solicitud de Ampliacion
Presupusstat
Chihuahua, Chih, 22 de noviembre
de 2018

ING. JAIME RAMON HERRERA CORRAL

Secretario de Macienda

presents

En referencia al informie de Resuitados de Revisidn Financierg por ia Auditona Supena:
det [stado de Chihuahua, a esta Empresa de Participscion Estatal Mayoriaria relatva
al perrodo comprendido del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014 la cual se lievs e
cabo al amparo de lz orden de guditona v oficio de comision N ARCE o 20040 de
facha 14 de juno ge 2010 Csle revision oLSer/E un MIpOTe e iz Ccuwenia ds
Acreedores Dwversos de § 1 115.648.00 {Un milién clento guince miil seiscientos

cusrenta y nueve. peseg 0100 MNG Este mporte fue gesuorade Jurs

asgrecie 2012 v & prangr semeste de 2014 anle esa dependencis & su dgne cage
Mo oblente nunca fue autonzado. e mpote en comentec era para apiiase o

femunerseiones al personal de ASACH y gasic comenie de esia Empress

For tal motivo v para evitar que esta entidad. se viera afectada por incumphmiento de
compromisos [aborales contracluales para la adminisiracion v operacion, asi como et

cumplimiento de obligaciones fiscaies ante &l Secrvico de Administrasion Trbularia

SECRETARA PE HACH In

0ME ahc de fo“y%zf: M fEnoar o
Avenids Division del Narte N7 ER IR !n‘ Y
sl o i

2304 Co! Altavista C.P 332060

{

HES)
Chihughua, Chih it ; :
asach.sacy chibuahua.com.mx h ]
Tel §14.4299391 ! ™ I fuj U

SEACHMD 0L SEnert. g

o Crom \
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Flaeicomisn Sstats! paca of Formante de foz
. Lofividates Brodustivas an = Estado fe Crikuvabua Qﬁ@i&% deg Directgf
Chihuahua Oficio No. DIR 17242015
Gopterna del Estado Chihuahua, Chih, a 19 de Noviembre del 2015

Seeretacis de Ecanomiz

LIC, MANUEL RUSSEK VALLES

Secretaric de Economia de Goblerne det Estads

Presente.

Reciba una cordial saludo, en meses pasados le dimos a conocer mediante oficio

No. DIR-011-2015 Y DIR-071-2015 saldo deudor del A.5.A.CH. SA de CV siendo

aste por un importe de $1°'115,649.00 (Un millén ciento quince mil seiscientos

cuarenta y nueve pesos 00/100 M.N), derivade de un préstamo gue se realizo con

fecha 29 de julio de 2014, para cubrir eventualmente los gastos de operacion de

Asociacion de Servicios Aeroportuarios de Chihuahua SA de CV, en lo que fuese

liberado el recurso por parte de la Secretaria de Hacienda, A fa fecha no hemos

recibido respuesta alguna.

Es de suma imporfancia que dicho préstamo sea liquidado, ya cue tenemos

observaciones pendientes de solventar, debido a la falta de pago de usledes,

tomando en cuenta que no es posible continuar arrastrando la cuenta deudora de

un gjercicio fiscal a ofro.

Sin otro particular por el momento, quedo a la orden en caso de cualguier cuestion
al respecto,

Atentamente
La Encargada de!l Despacho

/ ).

fo sz

C/ P, };Ze;;a 55 rcia Medina

.. CF. lavier Vareladlefe Aministrative
Ing. srmands Cardenas Gimey Encargado de ia Direccidn del ASACH

“2018, afo de José Maria Morelos v Favon®

Division det Node N 2508 Colonia dltawstes P 21200 Tercer Pisc
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Secretaria de Economia

v \:‘»— = Oficing del C, Secretario
Chihuahua
Gobierno del Estado Oficio No. SE- 411/2014

Chihuahua, Chih., a 16 de julio de 2014

LIC. JOSE LAZAROC JOAQUIN LOPEZ RAMIREZ,
Director General del FIDEAPECH
Presente.

Por medio del presente me permito solicitar su amable intervencién para solventar
gastos generados por la operacidon de la Empresa Estatal de participacion

Mayoritaria "Administradora de Servicios Aeroportuarios de Chihuahua
S.A de C. V" en tanto es liberado el recurso por la Secretaria de Hacienda, por
lo que solicto su apoyo para que se realice una transferencia temporal de
recursos por la cantidad de $1,115,649.00 (un milldn cienfo quince mil seiscientos
cuarenta y nueve pesos 00/100 MN) a la cuenta de ASACH. SA de CV,
mismos gue seran recuperados en el momento qgue se realice et deposito por parte
de la Secretaria de Hacienda del Gobiemo del Estado de Chihuahua.

Sin ofro particular por el memento, reciba un cordial saludo.

Aten
El Secretari
Prasidente del

smente
e Economiay
g 0 de Admmtstraczén

(’\ﬂﬂ Shlhuahus
LIC. MANUEL E. RUSSEK VALLES mﬁ%ﬁﬁﬁﬁm

¢.o.pf- Expediente
c.o.f - Minutario

f 2014, Ado dei Centenaria dsl Natalicio de Don Octavio Paz Lozanu
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Vaguess por este cheguc 2 1a orden de:

ADMINISTRADORA DE SERV AEROPORTUARIOS DE CHIHSA DE OV | % 1,115,648.00
~-(UN MILLON CIENTO QUINCE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESQOS 9@38 MM
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cinancieradela
Divisidn del Norte

= &

FINANCIERA DE LA DIVISION DEL NORTE, S.A. DE C.V.
SOFOM E.N.R.

Chihuahua, Chih. 18/05/2016

LIC. MANUEL RUSECK

SECRETARIO DE ECONOMIA DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Por medio de la presente acudo a usted en relacién al crédito que le fue otorgado a
mi representada mediante contrato signado con fecha 28 de Mayo del 2012 por |la
cantidad de $6,000,000.00 (SEIS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.}, y que a la
fecha asciende a la cantidad de $7,905,898.25 (SIETE MILLONES NOVECIENTOS
CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 25/100 M.N.); mismo que fue
otorgado en crédito a la empresa Empacadora Ganadera de Chihuahua
representada por el Sefior NESTOR BAEZA LOPEZ en su calidad de Director General
y Representante Legal, asi como los sefiores NESTOR BAEZA LOPEZ Y ANDRES BAEZ
CARRASCO en su calidad de OBLIGADOS SOLIDARIOS; la empresa Empacadora
Ganadera de Chihuahua incumplié con su pago en tiempo y forma, debido a ello la
entidad que represento presenta a su vez un atraso en cartera con FIDEAPECH por
lo cual le solicité aceptar la cesion de dicha cartera, con’la finalidad de que a través
del organismo antedicho se proceda a la reestructura o cobranza del crédito.

Quedo en espera de su respuesta favorae
Atentamente /\

[ [ X e

LIC. CARLOS GE /ﬁ{O H\:E\QMOSILLO ARTEAGA

DIRECTOR GENERAL

C.c.p. Lic. Paul Ordofiez Javalera
Director Fideapech

, , Plazuela Morelos #4 Hgo. Del Parral, Chihuahua.
RFC: FDON 071130 mimM4 Tel. 627-52-55656 financieradn@hotmail.com
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Chihuahua
Goblerno del Estado

Secrelariz de Economis

Chihughua, Chih, Mayo 16 del 2016

Lic. Carlos Gerardo Hermosilio Arteaga
Apoderado Legal
Presente

Por medio del presente me permito enviar un cordial saludo y al mismo tiempo hago referencia al
crédito otorgado a ia empresa Financiera de la Division del Norte 8A de CV el dia 8 de Junio de 2012 poruna
cantidad de $ 6,000,000.00 (Son: Seis Millones de Pesos 00/100 mn), el cual vencié el dia 30 de junio de
2013

El crédito al momento de ia disposicion comenzé a correr un interés normal a razén de TIEE + 2

Puntos, mismo que a.la fecha no se ha cublerfo pago alguno.
Se adjunta estado de cuenta.

Estoy a ia orden por cualguier comentario.

Esperando reciba de conformidad, quedamos de usted,

Division del Norte N° 2504, Colonia Altavista C.P. 31200 Tercer Piso
Tel (614) 428-3300 Ext. 14552
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Chihuahua
Gobierng del Estade

Secrelaria de Economia

Chihuahua, Chin; Marzo 22 def 2018,

Lic. Carlos Gerardo Hermosillo Arteaga
Apoderado Legal

Presente

Por medio del presente me permito enviar un cordial saludo y al mismo tiempo hago referencia al
crédito otorgado a la empresa Financiera de la Division del Norte SA de CV el dia 6 de Junio de 2012 poruna
cantidad de $ 6,000,000.00 (Son: Seis Millones de Pesos 00/100 mn), el cual vencié el dia 30 de junio de
2013,

El crédito al'momento de la disposicién comenzd a correr un interés normal a razén de TIEE + 2

Puntos, mistmo que a la fecha no se ha cublerto pago alguno.
Se adjunta estado de cuenta.
Estoy a la orden por cualquier comentario.

Esperando reciba de conformidad, quedamos de usted,

Atentamente

5 Division del Norte N° 2504, Colonia Altavista C.P. 31200 Tercer Piso
Tel. (614) 429-3300 Ext. 14552
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Gobierns del Estado
Secrelariz de Sconomia

Chihuahua, Chin: Enero 18 del 2016

Lic. Carios Gerardo Hermosilio Arteaga
Apoderado Legal

Presente

Por medio del presente me permito enviar un cordial saludo y al mismo tiempo hago referencia al
crédito otorgado a la empresa Financiera de la Divisién del Norte SA de CV el dia 8 de Junio de 2012 por una
cantidad de $ 6,000,000.00 (Son: Seis Millones de Pesos 00/100 mn), el cual vencio el dia 30 de junio de
2013

Ef crédito al momento de la disposicion comenzd a correr un interés normal a razén de TIEE + 2
Puntos, mismo que a la fecha no se ha cublerto pago algunc.

Se adjunta estado de cuenta.
Estoy a la orden por cualguier comentario.

Esperando reciba de conformidad, quedamos de usted,

Atentamente

Divisién del Norte N° 2504, Colonia Altavista C.P. 31200 Tercer Piso
Tel. (614) 428-3300 Ext 14552
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Cobierno del Estado
Secrelaria de Economis

Chihuahua, Chih; Noviembre 16 del 2015.

Lic, Carlos Gerardo Hermosillo Arteaga
Apoderado Legal

Presente

Por medio del presente me permito enviar un cordial saludo y al mismo tiempo hage referencia al
crédito otorgado a la empresa Financiera de la Division del Norte SA de CV el dia 6 de Junio de 2012 por una
cantidad de $ 6,000,000.00 (Son: Seis Millones de Pesos 00/100 mn), el cual vencio el dia 30 de junio de
2013.

El crédito al momento de fa disposicion comenzd a correr un interés normal a razdn de TIEE + 2

Puntos, mismo que a la fecha no se ha cubierto pago alguno.

Se adjunta estado de cuenta.

Estoy a la orden por cualquier comentario.

Esperando reciba de conformidad, quedamos de usted,

Atentamente

Divisidn del Norte N° 2504, Colonia Altavista C.P. 31200 Tercer Pisc
Tel. (614) 429-3300 Ext. 14552
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Chihuahua
A P—
Gobierno del Estade

Secretada de Economia

Chihuahua, Chih; Septiembre 21 del 2015,

Lic. Carlos Gerardo Hermosillo Arteaga
Apoderado Legal
Presente

Por medic del presente me permito enviar un cordial saludo y al mismo tiempo hago referencia al
credito otorgado a la empresa Financiera de la Division del Norte SA de CV el dia 6 de Junio de 2012 por una

cantidad de $ 6,000,000.00 (Son: Seis Millones de Pesos 00/100 mn), el cual vencié el dia 30 de junic de
2013

El crédito al momento de la dispasicién comenzéd a correr un interés normal a razén de TIEE + 2
Puntos, mismo que a la fecha no se ha cublerto page algune.

Se adjunta estado de cuenta.

Estoy a la orden por cualgquier comentario.

Esperando reciba de conformidad, guedamos de usted,

Atentamente ; ' !

Divisién del Norte N° 2504, Colonia Altavista C.P 31200 Tercer Piso
Tel (614) 429-3300 Ext. 14552
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Chihuahua

————— A
Gobitrno del Estado
Seoretaria de Economia

Chihughuz, Chih; Julio 20 del 2015

Lic. Garlos Gerardo Hermosille Arteaga
Apoderado Legal

Presente

Por medio del presente me permito enviar un cordial salude y al mismo tiempo hago referencia al
crédito otorgado a la empresa Financiera de la Divisién del Norte SA de CV el dia 6 de Junio de 2012 por una
cantidad de $ 6,000.000.00 (Son: Seis Millones de Pesos 00/100 mn), el cual venci6 el dia 30 de junio de
2013

El crédito al momento de la disposicion comenzé a correr un interés normal a razén de TIEE + 2

Puntos, mismo gue a la fecha no se ha cublerto pago alguno.
Se adjunia estado de cuenta,
Estoy a la orden por cualguier comentario,

Esperando reciba de conformidad, quedamos de usted,

Mireya Gercia‘Medina.
dmigistrativo de FIDEAPECH.

Divisidn del Norte N° 2504, Colonia Altavista C.P. 31200 Tercer Piso
Tel. (614) 429-3300 Ext. 14552
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Gobierno del Estade
Sewelaia de Economia

Chihughua, Chih; Mayo 18 det 2015

Lic. Carlos Gerardo Hermosillo Arteaga
Apoderado Legal

Presente

Por medio del presente me permito enviar un cordial saludo v al misme tiempo hago referencia al
crédito otorgado a la empresa Financiera de la Divisién del Norte SA de CV el dia 8 de Junio de 2012 por una
cantidad de $ 6,000,000.00 (Son: Seis Millones de Pesos 00/100 mn), el cual vencio el dia 30 de junic de
2013

{El ¢rédito al momento de la disposicion comenzé a correr un interés normal a razén de TIEE + 2

Puntos, mismo que a la fecha no se ha cubierto pago alguno.

Se adjunta estado de cuenta.

Estoy a la orden por cualquier comentario.

Esperando reciba de conformidad, quedamos de usted,

Atentamente

Divisién del Norte N° 2504, Colonia Altavista C.P. 31200 Tercer Piso
Tel. {614) 429-3300 Ext, 14552
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Gobtarno del Estade
Secrelaria de Economia

Chihuahua, Chih; Marzo 16 del 2012

Lic. Carlos Gerardo Hermosilio Arteaga
Apoderado Legal
Presente

Por medio del presente me permito enviar un cordial saludo y al mismo tiempo hago referencia al
crédito otorgado a la empresa Finandiera de la Division del Norte SA de CV el dia 6 de Junio de 2012 por una

cantidad de $ 6,000,000.00 (Som: Seis Millones de Pesos 00/100 mn), e cual vencio el dia 30 de junio de
2013,

El crédite 31 momento de la disposicién comenzé a correr un interés normal a razon de TIEE + 2

Puntos, mismo que a la fecha no se ha cubierto page algunc.
Se adjunta estado de clenta.
Estoy a la orden por cualguier comentario.

Esperando reciba de conformidad, quedamos de usted,

Atentamente

Division del Norte N° 2504, Colonia Altavista C.P. 31200 Tercer Piso - \ /f
Tel (614) 428-3300 Ext. 14552 N
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. Chihuahua, Chih; Enero 16 del 2015.
Chihuahua

I—————————
Cobiemo de! Estada
Secretaria de Economls

Lic. Carlos Gerardo Hermosillo Arteaga
Apoderado Legal
Presente

Por medio def presente me permito enviar un cordial saludo y al mismo tiempe hago referencia al
crédito otorgado a la empresa Financiera de fa Division del Norte SA de CV el dia 6 de Junio de 2012 por una

cantidad de $ 6,000,000.00 (Son: Seis Millones de Pesos 00/100 mn), el cual vencié ef dia 30 de junio de
2013,

El crédito al momento de la disposicién comenzé a correr un interés normal a razén de TIEE + 2
Puntos, mismo que a la fecha no se ha cubierto pago alguno.

Se adjunia estadgo de cuenta.
Estoy a ta orden por cualquier comentario.

Esperando reciba de conformidad, quedamos de usted,

Atentamente

. Mirey& Gargfa Medina.
Jefe Administrativo de FIDEAPECH,

hihuahu?)

Division del Norte N 2504, Colonia Altavista C.P. 31200 Tercer Piso Q
Tel. (614) 429-3300 Ext. 14552



FINANCIERA DE LA DIVISION DEL NORTE, S.A. DE C.V.
SOFOM E.N.R.

Division del MNorte

LIC. JOSE LAZARO JOAQUIN LOPEZ RAMIREZ

DIRECTOR GENERAL

FIDEICOMISO ESTATAL PARA EL FOMENTO A LAS ACTIVIDADES PRODUCTIVAS DEL EDO.
DE CHIHUAHUA

PRESENTE.-

Por medio de la presente me dirijo a usted de la manera mas atenta; refiriéndonos
ala empresa EMPACADORA GANADERA DE CHIHUAHUA S.A. DE C.V., que cuenta con un
historial crediticio activo dentro.-de la Fi’hanciera Divisién del Norte SA de CV SOFOM ENR,
la cual al dia 06 de Agosto del presente afio efectuo un pago por la cantidad de $824,
000.00 {OCHOCIENTOS VEINT[CUATRO MIL PESOS 00/100 M.N.), dicha cantidad cubre los
intereses generados a la fecha del pago con nuestra institucion, sin embargo, dicho cliente
cuenta con una fecha de vencimiento del dia 06 de Junio del 2013, y es por ello que se
solicita la cesion de la cartera vencida para que é través de la dependencia que usted
dirige, se opere el crédito antes mencionado.

Sin mas por el momento, agradeciendo de antemano su apoyo vy facilidades que se sirva
prestar al presente para la realizacion del mismo, quedo de usted para cualquier

aclaracion.

LIC. CARLOS GERAR
REPRESENTANTE LEGAL

FINANCIERA DE LA DIVISION DEL NORTE SA DE CV SOFOM ENR

Morelos #4 Hgo. Del Parral, Chihuahua.
Tel, 627-52-55656 financieradn@hotmail.com

Plagu
RFC: FDN 071130 MM4
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ACUSE DE RECIBIDO

CHIHUAHUA, CHIH., A 27 DE JUNIO DEL 2014

SE RECIBE NOTIFICACION RESPECTO A M ESTADO DE CUENTA PARA‘CON FINANCIERA
DIVISION DEL NORTE S.A DE C.V. SOFOM DE E.N.R
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AVISO DE COBRO

Chihuahua, Chihuahua, a 27 De Junio De 2014

SR. NESTOR BAEZA ACOSTA
EMPACADORA GANADERA DE CHIHUAHUA SA DE CV
PRESENTE,

Por medio de la presente le recordamos sus compromisos de pago de adeudo con la FINANCIERA DIVISION
DEL NORTE SA DE CV SOFOM DE ENR, mismo que al dia 27 de junio del 2014 asciende a la cantidad de
$7,548,000.00 (SIETE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL PESOS 00/100 M.N)

El adeudo antes mencionado estd integrado por los siguientes conceptos:

Pago de Capital $6’000,000.00
Pago de Intereses Moratorios ‘ $1'548,000.00

Total a pagar  $7'548,000.00
Nota: Los saldos expresados seran actualizados al momento de la recepcién del pago.

Agradecemos el pago oportuno de su adeudo ya que esto se ve reflejado en la apertura de nuevas lineas de
crédito. '

Su pago total al dia 27 de Junio del 2014 es por la cantidad de $7'548,000.00 y deberd realizarlo mediante
deposito a la cuenta No. 0559938360, con clabe interbancaria 072150005599383603 del Banco BANORTE a
nombre de la FINANCIERA DE LA DIVISION DEL NORTE SA DE CV SOFOM DE ENR.

IMPORTANTE: LA FICHA DE SU DEPOSITO DEBERA SER PRESENTADA A MAS TARDAR EL DIA 30
DE JUNIO DEL 2014 EN LAS OFICINAS DE LA INSTITUCION UBICADAS EN PERIFERICO DE LA
JUVENTUD Y CALLE EGIPTO NO. 8725 COLONIA LOMAS UNIVERSIDAD.

Le solicitamos no hacer caso omiso del presente debido a que cualquier atraso genera costos
financieros moratorios y gastos de cobranza.

Finalmente le reiteramos que, en tanto existan ad
operaciones de Crédito.

e}os vencidos, no se efectuaran nuevas

FINANCIERA DE L DIV!S!O OQRTE SA DE CV SOFOM DE ENR
ALV TO DE COBRANZA
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Fideicomiso Estatal para el Fomento de las
Actividades Productivas en el Eslado de Chihuahua

Chihuahua
Gobierno de! Estado

Secretariz de Economia Chihuahua, Chih; Junio 13 del 2013.

Lic. Carlos Gerardo Hermosillo Arteaga
Apoderado Legal

Presente

Por medio del presente me permito enviar un cordial saiudo y al mismo tiempo hago referencia al
crédito otorgado a la empresa Financiera de la Division del Norte SA de CV el dia 6 de Junio de 2012 por una
cantidad de $ 6,000,000.00 (Son: Seis Millones de Pesos 00/100 mn), el cual vencera el dia 30 de junio de
2013.

El crédito al momento de la disposicion comenzé a correr un interés normal a razon de TIEE + 2

Puntos, mismo que a la fecha no se ha cubierto pago alguno.

Quedo en la espera de sus comentarios respecto al pago de los intereses ya incurridos desde la

fecha de la disposicion hasta hoy.

Esperando reciba de conformidad',.duedamos de usted,

ideicomiso-Estata Ao
F de las Actividades Prpdl;(;‘\\l‘\ga
en el Estado de Chm.u
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_FIDEAPECH

c. ¢. p. Lic. Jose Lazaro Joaquin Lopez Ramirez Director de FIDEAPECH

A% S
Av. Ledn Tolstoi No. 166 Complejo Industrial Chihuahua ) ' )
Tels, (614) 442-3300 ext. 3355 Fax (614) 442-3363 Chihushua, Chih., México. C.P. 31109 Chihuahua

&ut;ierno del Estado
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Chihuahua

Gobiesne del Estado
Secretariz ¢e Economia

Chihuahua, Chih; Marzo 28 del 2013.

Lic. Carlos Gerardo Hermosillo Arteaga
Apoderado Legal

Presente

Por medio del presente me permito enviar un cordial saludo v al mismo tiempo hago referencia al
crédito otorgado a la empresa Financiera de la Division del Norte SA de CV el dia 6 de Junio de 2012 por una
cantidad de $ 6,000,000.00 {Son: Seis Millones de Pesos 00/100 mn), el cual vencers el dia 30 de junio de
2013,

El crédito al momento de la disposicidn comenzd a correr un interés normal a rezon de TIEE + 2

Puﬁtos, mismo que a la fecha no se ha cubierto pago alguno,

Quedo en la espera de sus comentarios respecto al pago de los intereses ya incurridos desde la

fecha de la disposicion hasta hoy.

Esperando reciba de conformidad, quedamos de usted,
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_EIDEAPECH _J

c. ¢. p. Lic. Jose Lazaro Joaquin Lopez Ramirez Director de FIDEAPECH

Av. Leén Tolstoi No. 166 Complejo Industrial Chihuahua Z
Tels. (614) 442-3300 ext. 3355 Fax (614) 442-3363 Chinuahua, Chin., México. C.P. 31108 Chihuahua

T

Gobiemo det Estado
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Chihuahua
Gobierno del Estado
Becretatia de Economia

Chihushua, Chih; Diciembre 11 del 2012,

Lic. Carlos Gerardo Hermosillo Arteaga
Apoderado Legal

Presente

Por medio del presente me permito enviar un cordial saludo y al mismo tiempo hago referencia al
crédito otorgado a la empresa Financiera de la Division del Norte SA de CV el dia 6 de Junio de 2012 por una
cantidad de $ 6,000,000.00 (Son: Seis Millones de Pesos 00/100 mn), el cual vencerd el dia 30 de junio de
2013,

El crédito al momento de la disposicion comenzé a correr un interés normal a razén de TIEE + 2

Puntos, mismo que a la fecha no se ha cubierto pago alguno.

Quedo en la espera de sus comentarios respecto al pago de los intereses ya incurridos desde la

fecha de la disposicién hasta hoy.

Esperando reciba de conformidad, quedamos de usted,
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C. ¢. p. Lic. Jose Lazaro Joaquin Lopez Ramirez Director de FIDEAPECH

Av. Ledn Tolstoi No. 166 Complejo Industrial Chihuahua
Tels. (614) 442-3300 ext. 3855 Fax (614) 442-3363 Chihuahua, Chih., México, C.P. 31109

uOblefﬂO de Estado
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Fideicomise Estatal para ¢l Fomento de las
Actividedes Productivas en el Estado de Chihuahua

Chihuahua
v ————— o——".
Gobierno del Estado
Secretariz de Economia

Chihuahua, Chih; Septiembre 26 del 2012.

Lic. Carlos Gerardo Hermosillo Arteaga
Apoderado Legal
Presente

Por medio de! presente me permito enviar un cordial saludo y &l mismo tiempo hago referencia al
crédito olorgado a la empresa Financiera de la Division del Norte SA de CV el dia 6 de Junio de 2012 por una
cantidad de $ 6,000,000.00 (Son: Seis Millones de Pesos 007100 mn), el cual vencera el dia 30 de junio de
2013

El crédito al momento de la disposicion comenzd a correr un interés normal a razén de TIEE + 2

Puntos, mismo que a la fecha no se ha cubierto pago alguno.

Quedo en la espera de sus comentarios respecie al pago de los intereses ya incurridos desde la

fecha de la disposicion hasta hoy.

Esperando reciba de conformidad, quedamos de usted,
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¢. c. p. Lic. Jose Lazaro Joaguin Lopez Ramirez Director de FIDEAPECH

~ ‘r{;

Av. Leodn Tolstoi No. 166 Complejo industrial Chihuahua ‘ /
Tels. (814) 442-3300 ext. 3355 Fax (6814) 442-3363 Chihuahua, Chih., México. C.P. 31108 Chihuahua

Cotierno det Estedo



